
2021年3月1日 

文化・情報部会 部会員各位 

京都商工会議所 文化・情報部会 

部会長 納屋 嘉人 
 

～新しい生活様式での美術・芸術の楽しみ方を学ぶ～ 

文化・情報部会 2020年度オンライン講演会（Zoom配信） 
 
日頃より、文化・情報部会の運営にご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う外出制限や自粛により、現在、芸術や文化に直接触れる機会が激

減しております。本部会ではアフターコロナに向けた文化振興の機運醸成を目的に、昨年リニューアルした京都

市京セラ美術館の青木館長より美術館の魅力や新しい生活様式での美術・芸術の楽しみ方をお話し頂きます。 

また今回は、新型コロナ感染症拡大防止のため、集合形式ではなくオンライン配信にてセミナーを開催します。

是非みなさまのお申込みをお待ちしております！ 
 
 

＜開催概要＞ 

１．日 時  2021年３月１６日（火）１４:００～１５:１０ 
 

２．テーマ   『リニューアルした京都市京セラ美術館について』  

 

３．講 師   青木
あ お き

 淳
じゅん

 氏（京都市京セラ美術館 館長）  

 

 

  

４．参加費   無料 

 

５．特 典   お申込みいただいた方、先着150名様に京都市京セラ美術館・コレクションルームのチケット 

 をプレゼントいたします！＜プレゼントは各社最大２名まで・後日郵送＞ 
 

 

＜申込方法＞WEB フォームにて、３月 11 日（木）までにお申込みください。 

★申し込みフォーム→http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_115545.html 

 

・参加ご希望の場合は、上記フォーム（インターネット）よりお申込み下さい。 

 

・３月 12 日（金）までにご視聴頂くURL をご登録頂いた E-mail へご案内いたします。メールが届かない場合は 

下記問合せ先にご連絡をください。（郵送による参加票の発送はございません） 

・オンライン配信には、Zoom のウェビナーを使用いたしますので、予め ZOOMのインストールをお願いいたします。 

オンライン配信視聴マニュアルをご希望の場合は、郵送でお送りします。 

・プレゼントは部会員企業の皆様に広くお楽しみいただくために「各社最大２名」までとしておりますが、講演会の 

お申込みは何名でも可能です。（部会員企業限定／事前申込制） 

 
＜問 合 せ＞京都商工会議所 会員部 釜我・狩野 

（TEL：075-341-9764／アドレス：school@kyo.or.jp） 

1956 年神奈川県生まれ。東京大学大学院修士課程修了後、磯崎新アト
リエ勤務。1991 年青木淳建築計画事務所（2020 年に AS に改組）設立。
2019 年 4 月～現職。東京藝術大学美術学部建築科教授。 
主な受賞歴は、第 45 回 BCS 賞「LOUIS VUITTON OMOTESANDO」
(2004 年)、毎日芸術賞（2020 年）など。 

スマホはこちら 

リニューアルを機に新設されたコレクションルームでは、3700 点を越える所蔵品から

季節に併せた展示がご覧いただけます。（春期 ： ３月２０日～６月２０日） 

 

京都市京セラ美術館・コレクションルームチケットを 

先着１５０名様にプレゼント！ 


